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Göteborg 4 februari 2016 

 

GUNNEBO  

BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2015 
 

 

Koncernchefens kommentarer till fjärde kvartalet 
 
Orderingången i kvartalet var god och ökade organiskt i alla regioner. För koncernen som helhet ökade 

orderingången organiskt med 3 procent, en utveckling som framför allt drivits av produktsegmenten 

tillträdeskontroll och kontanthantering.  

Inom tillträdeskontroll erhölls i kvartalet order från såväl flygplatsen i Hamburg och två stora flygplatser i  

Kanada som från tunnelbanelinjer i kinesiska Tianjin och Shenzhen – samtliga för leverans och installation  

av säkerhetsslussar. 

Inom kontanthantering har tillväxten varit god under kvartalet. Genom att introducera koncernens 

erbjudande på nya marknader arbetar Gunnebo aktivt med att utveckla affären för kontanthantering. I 

kvartalet lanserades till exempel erbjudandet framgångsrikt i Mexiko och en första större order har tagits. 

En annan viktig del av koncernens strategiska agenda är att växa affären med både nationella och internationella 

nyckelkunder. I kvartalet har en fransk juvelerarkedja, som koncernen har en lång affärsrelation med, beställt valv 

till sina butiker i USA. På samma sätt har den franska livsmedelskedjan Carrefour anlitat Gunnebo för en 

helhetslösning inom elektronisk säkerhet till sina butiker i Brasilien. 

Under fjärde kvartalet uppgick omsättningen till 1 677 Mkr, vilket motsvarar en organisk tillväxt om 2 procent.  

Den positiva utvecklingen förklaras främst av en ökad försäljning inom lösningar för kontanthantering, 

tillträdeskontroll och service. Regionerna EMEA och Asia-Pacific uppvisade båda en organisk försäljningstillväxt, 

medan region Americas på grund av en svagare försäljning inom bank i Nordamerika visade på en negativ 

utveckling. 

Under kvartalet har Gunnebo, som en konsekvens av förvärvet av Sallén i juli 2015, fortsatt att optimera 

tillverkningsstrukturen för kontanthantering. Därför kommer tillverkningen från fabriken i Trier, Tyskland,  

att flyttas till andra fabriker inom Gunnebo under 2016. 

Rörelseresultatet uppgick i kvartalet till 121 Mkr (116) och rörelsemarginalen till 7,2 procent (7,4). I rörelse-

resultatet ingår engångskostnader om 28 Mkr (32) vilka avser flytt av produktion från Trier samt fortsatta 

kostnadsanpassningar i Europa. Rörelsemarginalen exklusive engångskostnader uppgick till 8,9 procent (9,4).   

  

 

Henrik Lange, VD och Koncernchef 
Gunnebo AB 
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Sammanfattning

  Okt-dec Helår

Mkr 2015 2014 2015 2014

Orderingång 1 345 1 266 6 191 5 433

Nettoomsättning 1 677 1 574 6 052 5 557

Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) 153 139 428 440

Rörelsemarginal före avskrivningar (EBITDA), % 9,1 8,8 7,1 7,9

Rörelseresultat exkl. poster av engångskaraktär
1)

149 148 397 366

Rörelsemarginal exkl. poster av engångskaraktär, %
1)

8,9 9,4 6,6 6,6

Rörelseresultat (EBIT) 121 116 320 352

Rörelsemarginal (EBIT), % 7,2 7,4 5,3 6,3

Periodens resultat 80 88 168 227

Resultat per aktie, kr
2)

1,05 1,15 2,18 2,98

Fritt kassaflöde 218 271 56 223

2) Resultat per aktie före utspädning

1) Poster av engångskaraktär uppgick till -28 Mkr (-32) för perioden oktober - december samt till 

-77 Mkr (-14) för perioden januari - december

FJÄRDE KVARTALET 2015 
 

 Orderingången ökade till 1 345 Mkr (1 266), 
organiskt ökade den med 3 procent 

 Nettoomsättningen ökade till 1 677 Mkr (1 574), 
organiskt ökade den med 2 procent 

 Rörelseresultatet ökade till 121 Mkr (116) och 
rörelsemarginalen uppgick till 7,2 procent (7,4) 

 Rörelseresultatet exklusive poster av 
engångskaraktär uppgick till 149 Mkr (148) och 
rörelsemarginalen till 8,9 procent (9,4) 

 Periodens resultat efter skatt uppgick till  
80 Mkr (88) 

 Resultatet per aktie uppgick till 1,05 kronor (1,15) 

 Fritt kassaflöde uppgick till 218 Mkr (271) 

 

HELÅR 2015 
 

 Orderingången ökade till 6 191 Mkr (5 433), 
organiskt ökade den med 5 procent 

 Nettoomsättningen ökade till 6 052 Mkr (5 557), 
organiskt var den oförändrad 

 Rörelseresultatet uppgick till 320 Mkr (352, varav 
73 Mkr avsåg vinsten vid försäljningen av Fichet-
Bauche Télésurveillance). Rörelsemarginalen 
uppgick till 5,3 procent (6,3). 

 Rörelseresultatet exklusive poster av 
engångskaraktär uppgick till 397 Mkr (366) och 
rörelsemarginalen till 6,6 procent (6,6) 

 Periodens resultat efter skatt uppgick till 168 Mkr 
(227) 

 Resultatet per aktie uppgick till 2,18 kronor (2,98) 

 Fritt kassaflöde uppgick till 56 Mkr (223) 

 Styrelsen föreslår utdelning med 1,00 kr per aktie 
(1,00) 
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Sammanfattning regioner

  

Orderingång

  Okt-dec Helår

Mkr 2015 2014 2015 2014

Region Europe, Middle East & Africa 848 804 3 836 3 620

Region Asia-Pacific 249 225 1 167 987

Region Americas 248 237 1 188 826

Totalt 1 345 1 266 6 191 5 433

Nettoomsättning

  Okt-dec Helår

Mkr 2015 2014 2015 2014

Region Europe, Middle East & Africa 1 084 1 013 3 860 3 644

Region Asia-Pacific 323 299 1 085 1 029

Region Americas 270 262 1 107 884

Totalt 1 677 1 574 6 052 5 557

Rörelseresultat, exklusive poster av engångskaraktär

  Okt-dec Helår

Mkr 2015 2014 2015 2014

Region Europe, Middle East & Africa 69 57 151 109

Region Asia-Pacific 41 47 115 140

Region Americas 39 44 131 117

Totalt 149 148 397 366

Rörelsemarginal, exklusive poster av engångskaraktär

  Okt-dec Helår

% 2015 2014 2015 2014

Region Europe, Middle East & Africa 6,4 5,6 3,9 3,0

Region Asia-Pacific 12,7 15,7 10,6 13,6

Region Americas 14,4 16,8 11,8 13,2

Totalt 8,9 9,4 6,6 6,6

Poster av engångskaraktär

  Okt-dec Helår

Mkr 2015 2014 2015 2014

Region Europe, Middle East & Africa -26 -29 -67 -1

Region Asia-Pacific -2 -3 -7 -9

Region Americas 0 0 -3 -4

Totalt -28 -32 -77 -14

Rörelseresultat

  Okt-dec Helår

Mkr 2015 2014 2015 2014

Region Europe, Middle East & Africa 43 28 84 108

Region Asia-Pacific 39 44 108 131

Region Americas 39 44 128 113

Totalt 121 116 320 352
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Region EMEA 
Europe, Middle East & Africa (EMEA) är koncernens största region. Regionen är indelad i åtta underregioner; 

Norden, Centraleuropa, Sydeuropa, Storbritannien/Irland, Frankrike, Östeuropa, Mellanöstern och Afrika.  

Gunnebos erbjudande i EMEA utgörs av kontanthantering, säkerhetsskåp och valv, tillträdeskontroll och 

elektronisk säkerhet samt säkerhetsrelaterad service och finns tillgängligt på de flesta marknaderna. De  

största kundsegmenten är bank, detaljhandel, värdetransportföretag, kollektivtrafik, offentliga och kommersiella 

fastigheter samt industri- och högriskanläggningar.  

Oktober - december 2015 
Orderingången i EMEA ökade organiskt med 3 procent till följd av en god utveckling i Norden, Storbritannien/ 

Irland, Sydeuropa och Mellanöstern. Det är framför allt orderingången inom kontanthantering och tillträdeskontroll 

som bidragit till den positiva utvecklingen. På marknaderna i Centraleuropa och Frankrike var utvecklingen stabil, 

medan den sjönk i Östeuropa. 

Den positiva utvecklingen av affären inom tillträdeskontroll till flygplatser fortsätter. Under kvartalet valde 

Hamburgs flygplats att öka effektiviteten i flödet av passagerare med slussar från Gunnebo. I Storbritannien 

mottog koncernen den första beställningen inom elektronisk säkerhet till banksektorn och i Nederländerna 

tecknade detaljhandelskedjan Vomar en order avseende installation av system för sluten kontanthantering, 

SafePay. 

Nettoomsättningen ökade organiskt med 3 procent, framförallt på grund av en god utveckling i Frankrike och 

Sydeuropa. Även Norden och Centraleuropa visade på en positiv utveckling, medan försäljningen i regionerna 

Östeuropa och Mellanöstern var svagare.  

Försäljningen av sluten kontanthantering till detaljhandeln har uppvisat en god tillväxt i kvartalet.  

Rörelseresultatet, exklusive poster av engångskaraktär, ökade till 69 Mkr (57) och rörelsemarginalen uppgick till 

6,4 procent (5,6). Under det fjärde kvartalet uppgick poster av engångskaraktär till -26 Mkr (-29), varav -15 Mkr 

avsåg omstruktureringar av produktionsplattformen inom kontanthantering.  

HÄNDELSER I KVARTALET 

 Hamburgs flygplats förbättrar flödet av passagerare 
med slussar från Gunnebo   

 Order på sluten kontanthantering erhölls från 
holländska detaljhandelskedjan Vomar 

 Gunnebo i strategiskt samarbete med GPX för att 
säkra bankomater i Storbritannien mot gasattacker  

 Stor brittisk bank väljer elektronisk säkerhetslösning 
från Gunnebo/Clear Image för att öka säkerheten vid 
sina kontor  

 God utveckling av orderingången på elektronisk 
säkerhet, högsäkerhetsdörrar och kontanthantering 
från flera franska banker  

 FAKTA EMEA 

 SVP: Morten Andreasen 

 Säljbolag: 20 
 
Norden: Danmark, Norge, Sverige 
Centraleuropa: Belgien, Luxemburg, 

Nederländerna, Schweiz, Tyskland, Österrike  
Sydeuropa: Italien, Portugal, Spanien 
Frankrike 
Östeuropa: Polen, Tjeckien, Ungern 
Storbritannien/Irland 
Mellanöstern: Förenade Arabemiraten 
Afrika: Sydafrika 

Region Europe, Middle East & Africa

  Okt-dec Helår

Mkr 2015 2014 2015 2014

Orderingång 848 804 3 836 3 620

Organisk tillväxt, % 3 0

Nettoomsättning 1 084 1 013 3 860 3 644

Organisk tillväxt, % 3 0

Rörelseresultat exkl. poster av engångskaraktär 69 57 151 109

Rörelsemarginal exkl. poster av engångskaraktär, % 6,4 5,6 3,9 3,0

Poster av engångskaraktär -26 -29 -67 -1

Rörelseresultat 43 28 84 108

Andel av Koncernens 

försäljning: 64 % 

64%
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Region Asia-Pacific 
Asia-Pacific är indelad i de sex underregionerna Australien/Nya Zeeland, Indien, Indonesien, Kina, Sydkorea och 

Sydostasien. Därutöver har Gunnebo ett brett nätverk av distributörer på många marknader i regionen.  

Gunnebos erbjudande i Asia-Pacific utgörs främst av försäljning av säkerhetsskåp och valv till banksektorn, 

tillträdeskontroll till offentliga och kommersiella fastigheter samt industri- och högriskanläggningar och kollektiv-

trafik. Det finns även en växande affär inom kontanthantering i regionen. 

Oktober - december 2015  
Orderingången i Asia-Pacific ökade organiskt med 4 procent tack vare en stark utveckling av efterfrågan i Kina, 

Indien och Australien. Övriga marknader i regionen utvecklades svagare. 

I Indien, som utgör en betydande del av koncernens verksamhet i regionen, har den vikande orderingången inom 

bank som rapporterats de senaste kvartalen börjat stabiliseras. Det är framförallt affären med säkerhetsskåp till 

bankomater som utvecklats väl i kvartalet. 

Gunnebo har sedan många år tillbaka en stark marknadsposition i Kina inom tillträdeskontroll till tunnelbanor. I 

kvartalet tecknades två större order på leverans av slussar till nybyggda tunnelbanelinjer i städerna Tianjin och 

Shenzhen. Andra viktiga order inom tillträdeskontroll i kvartalet kom från Samsung och Hyundai i Korea som valt 

slussar från Gunnebo för att öka säkerheten och effektiviteten i sina nya forskningscenter. Inom kärnaffären skåp 

och valv har indonesiska Bank Rakyat vänt sig till Gunnebo för att uppgradera säkerheten vid sina kontor i landet. 

Nettoomsättningen i kvartalet ökade organiskt med 1 procent. Australien och Indonesien uppvisade en stark 

tillväxt vilket delvis kompenserar övriga länders svagare utveckling i kvartalet. Försäljningen inom segmenten 

tillträdeskontroll och service ökade i kvartalet, medan försäljningen mot bank var fortsatt svag.  

Rörelseresultatet, exklusive poster av engångskaraktär, uppgick till 41 Mkr (47) vilket motsvarar en 

rörelsemarginal på 12,7 procent (15,7). Poster av engångskaraktär belastade rörelseresultatet med -2 Mkr (-3).  

 

HÄNDELSER I KVARTALET 

 Gunnebo Kina har mottagit order på leverans 
av tillträdeskontroll till tunnelbaneprojekt i 
Tianjin och Shenzhen  

 Koreanska Samyangsas (del av Samsung) 
R&D Center och Hyundai Motors fabrik och 
R&D Center beställer lösning för 
tillträdeskontroll 

 Bank Rakyat Indonesia stärker samarbetet och 
utnämner Gunnebo till sin viktigaste partner 
inom skåp och valv  

 

 FAKTA ASIA-PACIFIC 

 SVP: Sacha de La Noë  

Säljbolag: 8 
 
Australien/Nya Zeeland 
Indien 
Indonesien 
Kina 
Sydkorea 
Sydostasien: Malaysia, Singapore (med 

försäljningskontor i Thailand, Vietnam och 
Myanmar)  

 

 

Region Asia-Pacific
  Okt-dec Helår

Mkr 2015 2014 2015 2014

Orderingång 249 225 1 167 987

Organisk tillväxt, % 4 4

Nettoomsättning 323 299 1 085 1 029

Organisk tillväxt, % 1 -8

Rörelseresultat exkl. poster av engångskaraktär 41 47 115 140

Rörelsemarginal exkl. poster av engångskaraktär, % 12,7 15,7 10,6 13,6

Poster av engångskaraktär -2 -3 -7 -9

Rörelseresultat 39 44 108 131

Andel av Koncernens 

försäljning: 18 % 
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Region Americas 
Regionen Americas är indelad i de två underregionerna Nordamerika och Latinamerika.  

Gunnebos erbjudande i region Americas utgörs av säkerhetsrelaterad service, säkerhetsskåp och valv till bank 

och detaljhandel, tillträdeskontroll, elektroniska säkerhetslösningar till banker och offentliga och kommersiella 

fastigheter samt lösningar för kontanthantering till detaljhandeln och värdetransportföretag. 

Oktober - december 2015 
I Region Americas ökade orderingången organiskt med 6 procent, främst till följd av en fortsatt stark efterfrågan i 

Latinamerika där Gunnebo har en stark position som leverantör av elektronisk säkerhet med relaterad service, 

elektroniska varularm samt en växande affär inom kontanthantering. I Nordamerika minskade orderingången, 

framförallt till följd av en svagare efterfrågan från banker.               

En fransk juvelerarkedja som varit kund till Gunnebo i många år utökar samarbetet och beställer valv till kedjans 

butiker i USA. Ett annat franskt företag som har ett internationellt samarbete med Gunnebo är livsmedelskedjan 

Carrefour. I kvartalet beställde de en konceptlösning inom elektronisk säkerhet till sina butiker i Brasilien. Under 

kvartalet introducerades även koncernens lösningar för kontanthantering framgångsrikt på den mexikanska 

marknaden och en första order har tagits.  

Regionens nettoomsättning minskade organiskt i det fjärde kvartalet med 2 procent. Försäljningsutvecklingen i 

Latinamerika fortsatte att utvecklas väl medan försäljningen i Nordamerika utvecklades svagare, primärt på grund 

av en fortsatt svag bankmarknad. 

Rörelseresultatet exklusive poster av engångskaraktär uppgick till 39 Mkr (44) och rörelsemarginalen uppgick till 

14,4 procent (16,8).  

 

HÄNDELSER I KVARTALET 

 Fransk juvelerarkedja beställer valv till sina butiker i 
USA  

 Lösningar för kontanthantering introducerades på den 
mexikanska marknaden och en första order har 
erhållits  

 Flera flygplatser i Kanada beställer lösningar för 
tillträdeskontroll från Gunnebo  

 Brasilianska apotekskedjan Drogasil fortsätter att 
minska svinnet i sina butiker med nya investeringar i 
elektroniska varularm från Gunnebo  

 Carrefour vill minska svinnet i sina brasilianska 
butiker och beställer elektroniska varularm och 
system för videoövervakning 

 FAKTA AMERICAS 

 SVP: Dan Schroeder 

 Säljbolag: 4 
 
Nordamerika: Kanada, USA 
Latinamerika: Brasilien, Mexiko 

 

Region Americas

  Okt-dec Helår

Mkr 2015 2014 2015 2014

Orderingång 248 237 1 188 826

Organisk tillväxt, % 6 26

Nettoomsättning 270 262 1 107 884

Organisk tillväxt, % -2 8

Rörelseresultat exkl. poster av engångskaraktär 39 44 131 117

Rörelsemarginal exkl. poster av engångskaraktär, % 14,4 16,8 11,8 13,2

Poster av engångskaraktär 0 0 -3 -4

Rörelseresultat 39 44 128 113

Andel av Koncernens 

försäljning: 18 % 
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OKTOBER - DECEMBER 2015 

Orderingång och nettoomsättning 
Koncernens orderingång uppgick under det fjärde kvartalet 2015 till 1 345 Mkr, en ökning jämfört med 

motsvarande period föregående år (1 266 Mkr). Organiskt ökade orderingången med 3 procent. 

Nettoomsättningen uppgick till 1 677 Mkr (1 574) med en organisk tillväxt på 2 procent. 

Resultat 
Rörelseresultatet förbättrades till 121 Mkr (116) vilket motsvarar en rörelsemarginal på 7,2 procent (7,4). Detta är 

en följd av den ökade omsättningen i kombination med en relativt lägre ökning av rörelsekostnaderna. 

Valutaeffekter påverkade resultatet i kvartalet negativt med 6 Mkr. 

Poster av engångskaraktär uppgick till -28 Mkr (-32) och bestod främst av omstruktureringskostnader hänförliga 

till personalminskningar i Europa samt flytt av produktionsanläggningen i tyska Trier. Exklusive poster av 

engångskaraktär uppgick rörelseresultatet till 149 Mkr (148), vilket motsvarar en rörelsemarginal på 8,9 procent 

(9,4).  

HELÅR 2015 

Orderingång och nettoomsättning 
Koncernens orderingång uppgick under år 2015 till 6 191 Mkr, en ökning jämfört med motsvarande period 

föregående år (5 433 Mkr). Organiskt ökade orderingången med 5 procent. 

Nettoomsättningen uppgick till 6 052 Mkr (5 557). Organiskt var omsättningen oförändrad. 

Resultat 
Rörelseresultatet uppgick till 320 Mkr (352) och rörelsemarginalen till 5,3 procent (6,3). Valutaeffekter påverkade 

resultatet positivt med 33 Mkr. 

Kostnader för omstrukturering samt vissa andra kostnader av engångskaraktär belastade resultatet med totalt 

-77 Mkr (-14 Mkr, varav 73 Mkr var realisationsvinst från avyttring av verksamhet och -87 Mkr kostnader av 

engångskaraktär). 

Merparten av årets omstruktureringskostnader var hänförliga till personalminskningar i Europa, flytt av 

produktionsanläggningen i tyska Trier samt till ledningsförändringar. Justerat för poster av engångskaraktär 

uppgick rörelseresultatet till 397 Mkr (366), vilket motsvarar en rörelsemarginal på 6,6 procent (6,6). 

Finansnettot uppgick till -43 Mkr (-35) där förändringen främst beror på negativa valutaeffekter hänförliga till 

finansiella fordringar och skulder. Koncernens resultat efter finansiella poster uppgick till 277 Mkr (317).  

Skatter uppgick till -109 Mkr (-90) varav -88 Mkr (-106) avser aktuell skatt och -21 Mkr (+16) avser uppskjuten 

skatt.  

Nettoresultatet för perioden uppgick till 168 Mkr (227) och resultatet per aktie hänförligt till moderbolagets 

aktieägare uppgick till 2,18 kronor per aktie (2,98 kronor per aktie). 

Förvärv av Grupo Sallén 
Den 30 juli 2015 förvärvades 100 procent av aktierna i spanska Grupo Sallén Tech S.L. som är en ledande 

producent och leverantör av lösningar inom kontanthantering. Verksamheten omsätter årligen cirka 14 miljoner 

euro. Köpeskillingen beräknas uppgå till 200 Mkr, varav cirka 48 Mkr är beräknade tilläggsköpeskillingar. Enligt 

den preliminära förvärvsanalysen är det koncernmässiga övervärde som uppstod vid förvärvet huvudsakligen 

länkat till förvärvad teknologi och kundrelationer. Förvärvet har konsoliderats in i koncernens räkenskaper för det 

tredje kvartalet 2015 under region EMEA och har bidragit positivt till resultatet per aktie. 

Investeringar och avskrivningar 
Under perioden uppgick genomförda investeringar i immateriella tillgångar och materiella anläggningstillgångar till 

135 Mkr (78). Avskrivningarna uppgick till 108 Mkr (88). 
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Kassaflöde 
Kassaflödet från den löpande verksamheten minskade jämfört med motsvarande period föregående år till 

186 Mkr (271) som en följd av högre rörelsekapitalbindning. Utbetalningar avseende omstruktureringsåtgärder 

belastade kassaflödet med 55 Mkr (56). 

Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick till -291 Mkr (-15), främst hänförligt till förvärv av verksamhet 

samt till förvärv av anläggningstillgångar. 

Det fria kassaflödet, det vill säga det operativa kassaflödet efter avdrag för kassaflödespåverkande finansnetto 

och betald skatt, uppgick till 56 Mkr (223). Minskningen var främst hänförlig till högre rörelsekapitalbindning samt 

högre nettoinvesteringar. 

Likviditet och finansiell ställning 
Koncernens likvida medel vid periodens utgång uppgick till 496 Mkr (447 vid årets ingång). Det egna kapitalet 

uppgick till 1 747 Mkr (1 694 vid årets ingång) och soliditeten till 34 procent (35 vid årets ingång). 

Eget kapital har ökat, främst hänförligt till årets resultat. Det har även påverkats positivt av aktuariella vinster med 

42 Mkr. Samtidigt har det egna kapitalet belastats av till aktieägarna lämnad utdelning med 76 Mkr samt med 

negativa omräkningsdifferenser på utländsk verksamhet redovisade i övrigt totalresultat med 82 Mkr. 

Nettolåneskulden ökade med 173 Mkr till 1 212 Mkr (1 039 vid årets ingång), främst på grund av förvärv av Grupo 

Sallén Tech S.L. 

Skuldsättningsgraden, det vill säga nettolåneskulden i relation till eget kapital, uppgick till 0,7 (0,6 vid årets 

ingång). Exklusive pensionsförpliktelser uppgick nettolåneskulden till 849 Mkr (613 vid årets ingång). 

Moderbolaget 
Koncernens moderbolag, Gunnebo AB, är ett holdingbolag vars huvudsakliga uppgift är att äga och förvalta aktier 

i andra koncernföretag samt tillhandahålla koncerngemensamma tjänster. Nettoomsättningen för perioden 

januari-december uppgick till 265 Mkr (260). Nettoresultatet för perioden uppgick till 111 Mkr (121). 

Medarbetare 
Antalet medarbetare uppgick vid periodens utgång till 5 482 personer (5 670 vid årets ingång). Antalet 

medarbetare i utlandet vid periodens utgång uppgick till 5 318 personer (5 498 vid årets ingång). Vid förvärvet av 

Grupo Sallén Tech SL tillkom 50 medarbetare. 

Aktiedata  
Resultatet per aktie före och efter utspädning uppgick till 2,18 kronor (2,98). Antalet aktieägare uppgick till 11 000  

(12 000). 

Transaktioner med närstående 
Några transaktioner med närstående som väsentligen påverkat Gunnebos ställning och resultat har inte  

ägt rum under perioden. 

Organisationsförändringar 
Under det fjärde kvartalet kommunicerades att Gunnebo förstärker koncernledningen från den 1 januari 2016. 

Daniel Schroeder har utsetts till SVP region Americas och Tomas Wängberg, tidigare SVP region Americas, tar 

upp positionen som SVP Business Development. Båda positionerna ingår i Gunnebos koncernledning. 

Händelser efter rapportperiodens utgång 
Inga väsentliga händelser har inträffat efter rapportperiodens utgång. 

Redovisningsprinciper  
Gunnebo följer de av EU antagna IFRS standarderna och tolkningar av dessa (IFRIC). Bokslutskommunikén har 

för koncernen upprättats enligt årsredovisningslagen och IAS 34 Delårsrapportering, och för moderbolaget i 

enlighet med årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för 

juridiska personer. Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts som i den senaste 

årsredovisningen. Nya och ändrade IFRS standarder och tolkningar från IFRIC med påverkan från och med 2015 

har inte haft någon betydande inverkan på koncernens finansiella rapportering. 
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Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer  
Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar verksamhetsrelaterade och 

finansiella risker. Bland verksamhetsrelaterade risker påverkas Gunnebo främst av omvärldsekonomin och 

kommersiella risker. Koncernens riskhantering beskrivs utförligt i Gunnebos årsredovisning för 2014 på sidorna 

44-47 och i not 3. Gunnebos uppfattning är att denna riskbeskrivning fortfarande är korrekt. 

Årsstämma 
Årsstämman hålls tisdagen den 12 april 2016, kl. 16.00 på Chalmers kårhus, Chalmersplatsen 1, Göteborg. 

Aktieägare som önskar delta i stämman skall dels vara införd i den av Euroclear Sweden AB förda aktieboken 

onsdagen den 6 april 2016, dels anmäla sitt deltagande till bolaget senast onsdagen den 6 april 2016, helst före 

klockan 16.00, via bolagets webbplats www.gunnebogroup.com eller per telefon 010-209 50 32 eller under adress 

Gunnebo AB, Årsstämman, Box 5181, 402 26 Göteborg, varvid även eventuella biträden skall anmälas. 

Årsredovisning och revisionsberättelse kommer att finnas tillgängliga hos bolaget och på bolagets hemsida 

www.gunnebogroup.com  från och med den 10 mars 2016 samt kommer att utsändas kostnadsfritt till de 

aktieägare som begär det och uppger sin adress. 

Förslag till utdelning 
Styrelsen föreslår utdelning med 1,00 kr per aktie (1,00 kr per aktie) för verksamhetsåret 2015. 

Finansiella mål  

 Koncernen skall långsiktigt uppnå en avkastning på sysselsatt kapital på minst  

15 procent samt en rörelsemarginal på minst 7 procent  

 Soliditeten skall ej understiga 30 procent  

 Koncernen skall nå en organisk tillväxt på minst 5 procent  

 

 

Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 

 
 
Göteborg den 4 februari 2016 
 
 

Henrik Lange 

VD och Koncernchef 

 

  

http://www.gunnebogroup.com/
http://www.gunnebogroup.com/
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Koncernen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koncernens resultaträkning i sammandrag

  Okt-dec Helår

Mkr 2015 2014 2015 2014

Nettoomsättning 1 677 1 574 6 052 5 557

Kostnad för sålda varor -1 202 -1 088 -4 278 -3 911

Bruttoresultat 475 486 1 774 1 646

Andra rörelsekostnader, netto -354 -370 -1 454 -1 294

Rörelseresultat 121 116 320 352

Finansiella poster, netto -7 -8 -43 -35

Resultat efter finansiella poster 114 108 277 317

Skatter -34 -20 -109 -90

Periodens resultat 80 88 168 227

Varav hänförligt till:

Moderföretagets aktieägare 80 87 166 226

Innehav utan bestämmande inflytande 0 1 2 1

80 88 168 227

Resultat per aktie före utspädning, kr 1,05 1,15 2,18 2,98

Resultat per aktie efter utspädning, kr 1,05 1,15 2,18 2,98
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Koncernens totalresultat i sammandrag

  Okt-dec Helår

Mkr 2015 2014 2015 2014

Periodens resultat redovisat i resultaträkningen 80 88 168 227

Periodens övriga totalresultat

Poster som inte kommer att återföras till resultatet

Aktuariella vinster och förluster* 19 3 42 -30

Summa poster som inte kommer att återföras till resultatet 19 3 42 -30

Poster som kan komma att återföras till resultatet

Omräkningsdifferenser på utländsk verksamhet -13 26 -82 94

Säkring av nettoinvesteringar* 0 3 -3 5

Kassaflödessäkringar* 0 -1 1 -7

Summa poster som kan komma att återföras till resultatet -13 28 -84 92

Summa övrigt totalresultat för perioden 6 31 -42 62

Periodens totalresultat 86 119 126 289

Varav hänförligt till:

Moderföretagets aktieägare 91 118 129 287

Innehav utan bestämmande inflytande -5 1 -3 2

86 119 126 289

*Netto efter skatt

Koncernens balansräkning i sammandrag

  31 dec

Mkr 2015 2014

Goodwill 1 517 1 490

Övriga immateriella tillgångar 295 185

Materiella anläggningstillgångar 358 304

Finansiella anläggningstillgångar 14 16

Uppskjutna skattefordringar 304 339

Varulager 678 694

Kortfristiga fordringar 1 423 1 350

Likvida medel 496 447

Summa tillgångar 5 085 4 825

Eget kapital 1 747 1 694

Långfristiga skulder 1 594 1 449

Kortfristiga skulder 1 744 1 682

Summa eget kapital och skulder 5 085 4 825
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Förändringar i koncernens egna kapital i sammandrag

Helår

Mkr 2015 2014

Ingående balans 1 694 1 463

Periodens totalresultat 126 289

Förvärv genom apportemission* 1 10

Aktierelaterad ersättning 2 -

Nyemission** 0 8

Utdelning -76 -76

Utgående balans 1 747 1 694

Varav innehav utan bestämmande inflytande 21 24

*Avser vederlag för förvärvet av Dissamex bestående av aktier i Gunnebo Mexiko

**Avser emission av aktier till deltagare i incitamentsprogram

Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag

  Okt-dec Helår

Mkr 2015 2014 2015 2014

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändringar av rörelsekapital 130 115 305 246

Förändringar i rörelsekapital 131 167 -119 25

Kassaflöde från den löpande verksamheten 261 282 186 271

Nettoinvesteringar -44 -11 -131 -48

Förvärv av verksamhet - -30 -160 -44

Avyttring av verksamhet - - - 77

Kassaflöde från investeringsverksamheten -44 -41 -291 -15

Förändring av räntebärande fordringar och skulder -139 -80 252 -180

Nyemission - 6 0 8

Utdelning - - -76 -76

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -139 -74 176 -248

Periodens kassaflöde 78 167 71 8

Likvida medel vid periodens ingång 427 259 447 392

Kursdifferens i likvida medel -9 21 -22 47

Likvida medel vid periodens utgång 496 447 496 447
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Koncernens operativa kassaflödesanalys

  Okt-dec Helår

Mkr 2015 2014 2015 2014

Rörelseresultat 121 116 320 352

Justering för icke kassamässiga poster mm 50 39 127 40

Förändringar i rörelsekapital 131 167 -119 25

Nettoinvesteringar -44 -11 -131 -48

Operativt kassaflöde 258 311 197 369

Kassaflödespåverkande finansnetto -4 -5 -46 -33

Betald skatt -36 -35 -95 -113

Fritt kassaflöde 218 271 56 223

Avstämning av resultat efter finansiella poster

  Okt-dec Helår

Mkr 2015 2014 2015 2014

Region Europe, Middle East & Africa 43 28 84 108

Region Asia-Pacific 39 44 108 131

Region Americas 39 44 128 113

Rörelseresultat 121 116 320 352

Finansiella poster, netto -7 -8 -43 -35

Resultat efter finansiella poster 114 108 277 317

Nettoomsättning fördelad per marknad

  Okt-dec Helår

2015 2014 2015 2014

Frankrike 18% 18% 17% 19%

USA 9% 9% 9% 9%

Indien 6% 7% 7% 8%

Storbritannien 6% 6% 6% 6%

Spanien 4% 4% 4% 4%

Tyskland 4% 4% 4% 4%

Indonesien 5% 3% 4% 3%

Sverige 4% 3% 3% 4%

Mexiko 2% 2% 3% 1%

Kanada 3% 4% 3% 3%

Övriga 39% 40% 40% 39%

Totalt 100% 100% 100% 100%
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Moderbolaget 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag

  Okt-dec Helår

Mkr 2015 2014 2015 2014

Nettoomsättning 129 120 265 260

Administrationskostnader -77 -108 -181 -204

Rörelseresultat 52 12 84 56

Finansiella poster, netto -3 -4 -11 31

Resultat efter finansiella poster 49 8 73 87

Bokslutsdispositioner 75 47 75 47

Skatter -29 -11 -37 -13

Periodens resultat 95 44 111 121

Moderbolagets totalresultat i sammandrag

  Okt-dec Helår

Mkr 2015 2014 2015 2014

Periodens resultat redovisat i resultaträkningen 95 44 111 121

Övrigt totalresultat, netto efter skatt - - - -

Periodens totalresultat 95 44 111 121
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Moderbolagets balansräkning i sammandrag

  31 dec

Mkr 2015 2014

Immateriella tillgångar 4 6

Materiella anläggningstillgångar 2 2

Finansiella anläggningstillgångar 1 673 1 716

Kortfristiga fordringar 40 27

Likvida medel 0 0

Summa tillgångar 1 719 1 751

Eget kapital 1 520 1 485

Kortfristiga skulder 199 266

Summa eget kapital och skulder 1 719 1 751

Förändringar i moderbolagets egna kapital i sammandrag

Helår

Mkr 2015 2014

Ingående balans 1 485 1 432

Periodens totalresultat 111 121

Nyemission* 0 8

Utdelning -76 -76

Utgående balans 1 520 1 485

*Avser emission av aktier till deltagare i incitamentsprogram
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Nyckeltal för koncernen 

 

  

 

 

 

 

  

Nyckeltal

Helår

2015 2014

Bruttomarginal, % 29,3 29,6

Rörelsemarginal före avskrivningar (EBITDA), exkl 

poster av engångskaraktär % 8,4 8,2

Rörelsemarginal före avskrivningar (EBITDA), % 7,1 7,9

Rörelsemarginal (EBIT), exkl poster av 

engångskaraktär % 6,6 6,6

Rörelsemarginal (EBIT), % 5,3 6,3

Vinstmarginal (EBT), % 4,6 5,7

Räntabilitet på sysselsatt kapital, %
1)

10,1 12,1

Räntabilitet på eget kapital, %
1)

9,9 14,7

Kapitalomsättningshastighet, ggr 1,8 1,8

Soliditet, % 34 35

Räntetäckningsgrad, ggr 7,8 9,6

Skuldsättningsgrad, ggr 0,7 0,6

Data per aktie

Helår

2015 2014

Resultat per aktie före utspädning, kr 2,18 2,98

Resultat per aktie efter utspädning, kr 2,18 2,98

Eget kapital per aktie, kr 22,65 21,93

Fritt kassaflöde per aktie, kr 0,73 2,94

Antal aktier vid periodens utgång, tusental 76 185 76 174

Genomsnittligt antal aktier, tusental 76 180 75 979

1) Under den senaste 12-månadersperioden
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Kvartalsdata, Mkr

Resultaträkning 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

 

Nettoomsättning 1 155 1 325 1 314 1 477 1 250 1 419 1 314 1 574 1 397 1 516 1 462 1 677

Kostnad för sålda varor -827 -918 -908 -1 036 -894 -1 007 -922 -1 088 -995 -1 053 -1 028 -1 202

Bruttoresultat 328 407 406 441 356 412 392 486 402 463 434 475

Andra rörelsekostnader, netto -327 -350 -345 -338 -338 -271 -315 -370 -373 -383 -344 -354

Rörelseresultat 1 57 61 103 18 141 77 116 29 80 90 121

Finansiella poster, netto -9 -7 -8 -51 -8 -11 -8 -8 -17 -9 -10 -7

Resultat efter finansiella 

poster -8 50 53 52 10 130 69 108 12 71 80 114

Skatter -4 -16 -21 -4 -13 -24 -33 -20 -23 -20 -32 -34

Periodens resultat -12 34 32 48 -3 106 36 88 -11 51 48 80

Nyckeltal

Bruttomarginal, % 28,4 30,7 30,9 29,9 28,5 29,0 29,8 30,9 28,8 30,5 29,7 28,3

Rörelsemarginal, % 0,1 4,3 4,6 7,0 1,5 9,9 5,9 7,4 2,0 5,3 6,2 7,2

Rörelseresultat (EBIT) exkl 

poster av engångskaraktär, Mkr 11 69 93 133 38 98 82 148 38 102 108 149

Rörelsemarginal (EBIT) exkl 

poster av engångskaraktär, % 0,9 5,2 7,1 9,0 3,1 6,9 6,2 9,4 2,7 6,7 7,4 8,9

Resultat per aktie, kr 
1)

-0,16 0,45 0,39 0,61 -0,04 1,40 0,47 1,15 -0,13 0,64 0,62 1,05

1) Före utspädning

20142013 2015
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Noter 

  

 

 

Not 1 Poster av engångskaraktär per funktion

Jan-dec inkl 

poster av 

engångskaraktär

Poster av 

engångskaraktär

Jan-dec exkl 

poster av 

engångskaraktär

Mkr 2015 2015 2015

Nettoomsättning 6 052 - 6 052

Kostnad för sålda varor -4 278 26 -4 252

Bruttoresultat 1 774 26 1 800

Bruttomarginal 29,3% 29,7%

Andra rörelsekostnader, netto -1 454 51 -1 403

Rörelseresultat 320 77 397

Rörelsemarginal 5,3% 6,6%

Not 2 Förvärv av verksamhet*

Helår

Mkr 2015 2014

Tillgångar och skulder i förvärvade verksamheter,

 vid förvärvstidpunkten

Immateriella tillgångar 123 -

Materiella anläggningstillgångar 33 2

Finansiella anläggningstillgångar 9 0

Varulager 13 4

Kortfristiga fordringar 31 34

Likvida medel 14 2

Kortfristiga skulder -89 -24

Långfristiga skulder - -2

Identifierbara nettotillgångar 134 16

Goodwill 88 52

Totala köpeskillingar 222 68

Avgår:

Ej utbetalda köpeskillingar -47 -12

Förvärv genom apportemission** -1 -10

Likvida medel i förvärvade verksamheter -14 -2

Påverkan på koncernens likvida medel 160 44

* Uppgifterna avseende 2015 avser huvudsakligen förvärvet av Grupo Sallén Tech S.L. i Spanien samt 

förvärvet av de återstående andelarna i K/H Enterprises Inc. i USA. Dessutom ingår justering av 

förvärvsbalanser från förvärven av Diseños Inteligentes de Seguridad S.A de C.V (Dissamex) i Mexiko samt 

Clear Image i Storbritannien. Uppgifterna avseende 2014 avser förvärven av Dissamex samt Clear Image.

** Avser vederlag bestående av aktier i dotterbolaget Gunnebo Mexiko
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Definitioner

Bruttomarginal 
Bruttoresultat i procent av nettoomsättningen 
 
EBITDA 
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar på 
immateriella tillgångar och materiella 
anläggningstillgångar 
 
Eget kapital per aktie 
Eget kapital hänförligt till moderföretagets 
aktieägare dividerat med antalet aktier vid 
periodens utgång 
 
Fritt kassaflöde per aktie 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
och investeringsverksamheten, exklusive 
förvärv och avyttringar, dividerat med 
genomsnittligt antal aktier efter utspädning  

Kapitalomsättningshastighet 
Nettoomsättning i relation till genomsnittligt 
sysselsatt kapital  

Nettolåneskuld 
Räntebärande avsättningar och skulder med 
avdrag för likvida medel samt räntebärande 
fordringar 

Operativt kassaflöde 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
efter investeringar, men före 
kassaflödespåverkande finansnetto och betald 
skatt 

Organisk tillväxt 
Tillväxt i nettoomsättning, alternativt  
 
 
 

 
orderingång, justerat för förvärv, avyttringar 
och valutakurseffekter 

Resultat per aktie  
Resultat efter skatt hänförligt till 
moderföretagets aktieägare dividerat med 
genomsnittligt antal utestående aktier 

Räntabilitet på eget kapital 
Årets resultat i procent av genomsnittligt eget 
kapital  

Räntabilitet på sysselsatt kapital 
Rörelseresultat ökat med finansiella intäkter i 
procent av genomsnittligt sysselsatt kapital  

Räntetäckningsgrad 
Resultat efter finansiella poster med tillägg för 
räntekostnader dividerat med räntekost-
naderna  

Rörelsemarginal 
Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen  

Skuldsättningsgrad 
Nettolåneskulden i förhållande till eget kapital  

Soliditet 
Eget kapital i procent av balansomslutningen  

Sysselsatt kapital 
Totala tillgångar minskade med räntefria 
avsättningar och skulder  

Vinstmarginal 

Resultat efter finansiella poster i procent av 

nettoomsättningen 

Kalendarium   

Kapitalmarknadsdag 2016 10 mars 2016 

Publicering av årsredovisning 2015 10 mars 2016 

Årsstämma 2016 12 april 2016 

Delårsrapport januari-mars 2016 27 april 2016 

Delårsrapport januari-juni 2016 19 juli 2016 

Delårsrapport januari-september 2016 24 oktober 2016 

Bokslutskommuniké 2016 2 februari 2017 
    

 

 
Gunnebo AB (publ)  

Box 5181  
SE-402 26 GÖTEBORG 
Tel: +46-10-2095 000 
Fax: +46-10-2095 010 
Org.nr. 556438-2629 
 
e-post: info@gunnebo.com 
www.gunnebogroup.com 

 
Säkerhetskoncernen Gunnebo är en världsledande leverantör av 
säkerhetsprodukter, service och lösningar inom kontanthantering, 
säkerhetsskåp och valv, tillträdeskontroll och elektronisk säkerhet till 
banker, handeln, värdetransportföretag, kollektivtrafik, offentliga och 
kommersiella fastigheter samt industri- och högriskanläggningar. 

Koncernen har en årlig omsättning på 6 000 Mkr och 5 500 anställda i 
32 länder i regionerna Europe, Middle East & Africa, Asia-Pacific och 
Americas samt ett nätverk av distributörer på ytterligare 100 
marknader.  

Vi gör din värld säkrare 

mailto:info@gunnebo.com

